PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЛИПКИ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 сентября 2022 года                                                                             № 118
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Липки Киреевского района от 10.09.2018 № 104 «Об утверждении порядка работы по приему и рассмотрению уведомлений о проведении публичных мероприятий на территории муниципального образования город Липки Киреевского района»
В целях организации и проведения публичных мероприятий на территории муниципального образования город Липки Киреевского района, в соответствии с требованиями Федерального закона от 19.06.2002 № 54-ФЗ (в ред. Федерального закона от 30.12.2020 №497-ФЗ) «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Тульской области от 13.07.2005 № 598-ЗТО «О порядке подачи уведомления о проведении публичных мероприятий в Тульской области», на основании Устава муниципального образования город Липки Киреевского района, администрация муниципального образования город Липки Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Липки Киреевского района от 10.09.2018 № 104 «Об утверждении порядка работы по приему и рассмотрению уведомлений о проведении публичных мероприятий на территории муниципального образования город Липки Киреевского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 порядка изложить в новой редакции:
«3. Администрация муниципального образования город Липки Киреевского района после получения уведомления о проведении публичного мероприятия обязана: документально подтвердить получение уведомления о проведении публичного мероприятия, указав при этом дату и время его получения; довести до сведения организатора публичного мероприятия в течение трех дней со дня получения уведомления о проведении публичного мероприятия (а при подаче уведомления о проведении пикетирования группой лиц менее чем за пять дней до дня его проведения - в день его получения) обоснованное предложение об изменении места и (или) времени проведения публичного мероприятия с указанием конкретных места и (или) времени, предлагаемых организатору публичного мероприятия для его проведения (а в случае получения уведомления о проведении публичного мероприятия, сочетающего различные его формы, также обоснованное предложение о выборе одной из форм проведения публичного мероприятия, заявляемых его организатором), а также предложения об устранении организатором публичного мероприятия несоответствия указанных в уведомлении целей, форм и иных условий проведения публичного мероприятия требованиям настоящего Федерального закона. В случае, если последний день указанного срока совпадает с воскресеньем или нерабочим праздничным днем, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации или орган местного самоуправления вправе направить такие предложения организатору публичного мероприятия в первый рабочий день, следующий за воскресеньем или нерабочим праздничным днем, но не позднее чем за три дня до дня проведения публичного мероприятия.
2. Обнародовать настоящее постановление в местах для обнародования, установленных постановлением администрации муниципального образования город Липки Киреевского района и разместить на официальном сайте муниципального образования Киреевский район в сети «Интернет» в подразделе «муниципальное образование город Липки Киреевского района».

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации
муниципального образования

город Липки Киреевского района                                       Н.Л. Герасименко